
t

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Te!. FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 25NOV2019

RES. H. N° 2 0 6 4 / 1 9
Expte. N° 5 2 6 5 / 1 ff -

VISTO:

La presentación efectuada por las autoridades de la carrera Especialización en
Psicopedagogía Institucional, mediante la cual solicitan aprobación del Informe de
Autofinanciamiento de la carrera para funcionamiento de la Cohorte 2020, y

CONSIDERANDO:

Quo la carrera cuenta con la correspondiente acreditación de CONEAU y
consecuente validez nacional del Titulo según fija la Resolución Ministerial N" 990/15;

Que la Res. H N° 1565/04 establece en su artículo 1° que: "una vez aprobados los
planes de estudios de las Carreras de Posgrado, por los Consejos Directivo y Superior, los Directores
de las respectivas carreras deberán, previo a su implementación, elevar un informe de los cálculos
presupuestarios que permitan determinar si es factible el autofinanciamiento de la Carrera".

Que en cumplimiento de lo dispuesto, el Comité Académico de Especialización en
Psicopedagogía Institucional informa acerca del modo en que se autofinanciará el dictado de la
carrera en base al número de p re inscriptos!

Que las presentes actuaciones cuentan con la intervención de la Dirección del
Posgrado de la Facultad de Humanidades y del Director de presupuesto y Rendición de Cuentas,
quienes no presentan objeción ni observación alguna al presupuesto presentado;

Que la Comisión de Hacienda y Espacio Físico, mediante Despacho N° 155/19
aprueba el Informe de Autofinanciamiento para funcionamiento de Cohorte 2020 de la carrera de
referencia;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(en sesión ordinaria del día 19/11/19)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR el informe de autofinanciamiento presupuestado para implementación
de la carrera Especialización en Psicopedagogía Institucional dependiente del Departamento de
Posgrado de la Facultad de Humanidades, Cohorte 2020, el que obra como Anexo I de la presente.-

ARTÍCULO 2V COMUNÍQUESE a la Dirección de la Especialización en Psicopedagogía
Institucional, Dpto. Posgrado, Dirección Contable, Div. Recursos Propios, Dirección de Posgrado,
Boletín Oficial.
msg

Esp. MARÍAEUGENI
SECRETARIA ACADMICA

Facultad ds Humanidades- UNSa
Di* CATALINA Bl

DECANA
Facultad de Humanidades-UNSa



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Te!. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N°

Anexo I. Esp, Psicopedagogía Institucional
Presupuesto 2020.

Egresos

Carácter

Honorarios
Docentes

Carácter

Honorarios
Gestión

Secretaría

Carácter

Pasajes

Carácter

Gastos varios

Detalle

lhs=$700

Detalles

lhs=$700

Detalles

lhs=$700

Detalle

Director/a: $8000 y Co-
Director/a $7000
x l O h s x l 1m

Detalles

Secetaría x 20hsx 1 Im

Detalle

Córdoba (ida y vuel ta) x l

Mendoza (ida y velta) x 3

Bs As (ida y vuelta) x 8

Detalle

xmesx 1 1

Uni tar io

30hs=21000

Unitario

45hs=31500

Unitario

60 hs=42000

Unitario

Uni tar io

16000

Unitario

$ 6.000

$ 10.000

$ 9.000

Uni tar io

xlmes=$5000

l u í a !

16doc.x21000

Total

4doc .x3 l500

Total

2 doc.x 42000

Subtotal

$ 540.000

Total

Dr.x llm$88000
Co- Dr. $77000

Total

2X11 MESES =
$352000

Subtotal

$ 352.000,00

Total

$ 6.000

$ 30.000

$ 72.000

subtotal

$ 108.000

Total

$ 55.000

subtotal

9 seminarios

$ 336.000

2 talleres

$ 126.000

1 seminario

$ 84.000

l ü t a l

$ 546.000

2 Directivos

$ 165.000,00

2 secretaria/o

$352.000,00

Total

$
1.063.000,00

Pasajes

$ 6.000

$ 30.000

$ 72.000

Total

$ 1.171.000

Total

$ 55.000

Total
$1.226.000



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. Nc

Carácter

Viáticos

Honorario
tutores

Detalle

Xl=$2000

XmesXóMESES

Unitario

X 4 DIAS=
8000

xlmes=$7000

x 4 Dias x 7
Dctes.= $56000

subtotal

X2=$ 14000

X2X6 MES=
$84000

Total

$ 1.282.000

Total

*

TOTAL

$ 1.366.000
H I I I ! I I

Ingreso

Carácter

Matricula

Arancel
mensual-
Faculta d

Detalle

x I -2000

x I =2200

Unitario

$ 2.000

$ 2.200

Para
dependencia

Total

$ 2.000

x 12-26400

10% ($255.600)

90 Matriculas

$ 180.000

$2.376.000

Total

$2.556.000

Ingreso

$ 2.556.000

$ 2.300.400


